
Prace rozpoczęte zostały w lutym

2021 roku i objęły następujące

budynki: Publiczną Szkołę

Podstawową im. św. Maksymiliana

Marii Kolbego w Karolewie, Dom

Nauczyciela w Karolewie, Publiczną

Szkołę Podstawową im. Papieża Jana

Pawła II w Kruszewie, Dom

Nauczyciela z salą gimnastyczną i

oddziałem przedszkolnym w

Jeziorze i świetlicę wiejską w

Michrowie, w której swoją filię ma

Gminna Biblioteka Publiczna w

Pniewach, Klub Senior + oraz Koło

Gospodyń Wiejskich

„Michrowianki”.

Skutkiem inwestycji jest

podwyższenie standardu

technicznego budynków oraz

obniżenie kosztów ich użytkowania

i konserwacji. Dzięki ograniczeniu

strat energii cieplnej i zastosowaniu

inteligentnego zarządzania energią,

koszty ogrzewania budynków

spadną o ponad 70%. Poprawa

efektywności energetycznej

wyszczególnionych budynków

użyteczności publicznej stanowi

ważny element w lokalnej strategii

przeciwdziałania ubóstwu

energetycznemu.
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24 września 2021 roku redakcja Echa

Dnia wyróżniła firmy i instytucje, które

wnoszą trwały wkład w rozwój

gospodarczy naszego regionu poprzez

promocję, funkcjonowanie oraz

działanie na rzecz środowiska

lokalnego. Była to już 15. gala wręczenia

nagród - Liderzy Regionu 2021.

Wśród nagrodzonych znalazła się

Gmina Pniewy w kategorii ekologia i

edukacja. Wyróżnienie zostało

przyznane za przeprowadzone na

terenie naszej gminy prace

termomodernizacyjne 5 budynków

użyteczności publicznej.

Mając na uwadze dbałość o środowisko

naturalne gminy i konieczność poprawy

warunków funkcjonowania budynków

użyteczności publicznej, Gmina Pniewy

zdecydowała się powziąć kroki mające

na celu pozyskanie środków

zewnętrznych na przeprowadzenie

głębokiej termomodernizacji 5 obiektów

oświatowych i społecznych. W grudniu

2019 roku, dzięki złożonemu wnioskowi

o uzyskanie środków z Funduszu

Przeciwdziałania COVID-19 dla

jednostek samorządu terytorialnego, 

Gmina Pniewy pozyskała z Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych 2,5 mln

zł na realizację planowanych inwestycji.

Obiekty będące przedmiotem inwestycji

stanowią istotną część życia lokalnej

społeczności. Biorąc pod uwagę tendencję

wzrostową w liczebności Gminy, można

założyć, że również liczba użytkowników

wskazanych budynków będzie stale

wzrastać. Ponadto wzrósł komfort pracy i

nauki we wszystkich obiektach poprzez

zapewnienie równomiernej temperatury

we wszystkich pomieszczeniach i

odpowiedniej wentylacji.

tekst: Justyna Płodzik, zdjęcia: EchoDnia
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NOC BIBLIOTEK 2021

9 października w filii GBP w Michrowie

odbyła się kolejna edycja Nocy Bibliotek.

Możliwość spotkania cieszyła tym bardziej,

że w poprzednim roku nie było ono możliwe

z powodu pandemii. 

Hasło tegorocznej edycji - Czytanie

wzmacnia - skłoniło nas do potraktowania

tematu dwutorowo. Najmłodszych

czytelników zaprosiłyśmy do wzięcia

udziału  w spektaklu teatru Maska - Kto w

bibliotece gości i kradnie mądrości.

Opowieści o tym, że warto czytać, bo każda

przeczytana książka jest nową,

niezapomnianą przygodą. Spektakle teatru

Maska mają to do siebie, że doskonale łączą

rekreację z edukacją. Przedstawienie  to 

 podkreślało  ważną rolę literatury, w życiu

każdego dziecka oraz szereg zalet jakie

niesie za sobą czytanie książek.

Po spektaklu dzieci uczestniczyły w

zabawach i animacjach z aktorami.

 

Po części artystycznej zaprosiłyśmy

najmłodszych  na warsztaty plastyczne,

podczas których każdy mógł

własnoręcznie wykonać zakładkę do

książki. Na zakończenie, wszyscy

uczestnicy  otrzymali od nas książki.

Spotkanie dla dorosłych czytelników

odbyło się w godzinach wieczornych i

traktowało temat tegorocznej edycji

bardziej dosłownie. Skupiało się wokół

korzyści płynących z lektury poradników

i literatury specjalistycznej. Gość -

psychoterapeutka - Wioletta Nosila -

opowiadała o książce Natalii de Barbaro -

Czuła przewodniczka. Kobieca droga do

siebie.

Ta książka, doskonale wpisała się w temat

tegorocznej edycji - Czytanie wzmacnia.

Jest bowiem o  odnajdowaniu drogi do

siebie, o słuchaniu swojego

wewnętrznego głosu, o czułości i

uważności skierowanej na siebie.  

W czasach, kiedy każda z nas funkcjonuje

wciśnięta w jakiś kulturowy, nie zawsze

wygodny gorset i porusza się po życiu

ścieżkami wyznaczonymi głównie przez

innych, warto sięgnąć po książkę, która

uczy jak porzucić to, co nas uwiera i

zacząć żyć - po swojemu.

W filii biblioteki w Michrowie

ruszają kolejne, ciekawe zajęcia

, tym razem dla młodzieży. 

Oprócz szachów, rękodzieła i

bajkoterapii dla najmłodszych,

postanowiliśmy uruchomić

zajęcia dla młodszej młodzieży. 

Wszystkie dzieci, które kochają

czytać książki i chciałyby

spróbować swoich sił w teatrze,

zapraszamy w środy między 16

a 17:30 na Spotkania z

literaturą. Zajęcia te będą

łączyły pracę z tekstem /

wspólne czytanie i dyskusja/ z

elementami dramy i teatru.

Ruszamy jak tylko zbierze się

grupa.

Zapraszamy też dzieci w wieku

6 -12 lat na Strasznie fajną

imprezę halloweenową.

Spotykamy się 29 października

w filii w Michrowie.

Zaczynamy o 17:00, w planach

mamy konkurs na

najstraszniejsze przebranie,

dyskotekę, zabawy i słodki

poczęstunek.

Rodziców zachęcamy do zapisu

stacjonarnie w obu naszych 

 bibliotekach lub telefonicznie -

48 668 64 56

teksty i grafika: Julia Janda - Wilk,

zdjęcia: Ewa Ciotucha

NOWE ZAJĘCIA 

DLA MŁODZIEŻY



30 września 2021r. w Publicznej

Szkole Podstawowej w Jeziorze

odbyły się XVIII Biegi Przełajowe

im. Tadeusza Małeckiego. Ze

względu na pandemię Covid-19, w

tym roku zawody odbyły się tylko

wśród uczniów szkół

podstawowych z terenu Gminy

Pniewy. Wystartowało blisko 100

zawodników podzielonych według

wieku i płci. Po zakończeniu

rywalizacji uroczystej dekoracji i

wręczeniem dyplomów i medali

dla najlepszych dokonali Pani

Anastazja Małecka, Wójt Gminy

Pniewy Ireneusz Szymczak i

Dyrektor PSP w Jeziorze Tomasz

Gajewski. Organizację zawodów

wsparła Gmina Pniewy.

tekst: Justyna Płodzik, zdjęcia pochodzą z FP

szkół na FB

SPORTOWY WRZESIEŃ

Gmina Pniewy znalazła się wśród 20

liderów inwestycji w regionie

radomskim – 7 miejsce i 1 miejsce w

Powiecie Grójeckim – wśród gmin

wiejskich pod względem średnich

wydatków inwestycyjnych per capita w

latach 2018-2020. We wskazanym

okresie wydatki inwestycyjne na 1

mieszkańca Gminy Pniewy wyniosły

1027,93 zł. W ogólnej klasyfikacji

Gmina Pniewy zajęła 542 miejsce na

1533 gmin wiejskich. Ranking został

sporządzony przez Pismo Samorządu

Terytorialnego Wspólnota.

GMINA PNIEWY LIDEREM W
INWESTYCJACH
 

Mieszkanka naszej gminy, uczennica

PSP w Kruszewie - Lena Orzeszak,

zdobyła złoty medal w kumite na

Mistrzostwach  Świata WUKF Rumunia

2021. 

Serdecznie gratulujemy zwyciężczyni.

zdjęcia: Facebook IKA oraz PSP w Kruszewie

ZŁOTO LENY

Walka z nielegalnymi

wysypiskami odpadów w Gminie

Pniewy przynosi wymierne

efekty, swoje osiągnięcia w

zwalczaniu tego procederu

prezentowali na antenie TVP3

Dzielnicowy Piotr Tomczak i

Sekretarz Gminy Pniewy Maciej

Michalski.

KONSEKWENTNE DZIAŁANIE 

PRZYNOSI EFEKTY

Mieszkańcy, którzy chcieliby oddawać

popiół z palenisk domowych proszeni

są o dostarczanie tego odpadu do

gminnego PSZOK, po uprzednim

zgłoszeniu tego faktu do Wydziału

Ochrony Środowiska pok. nr 5 tut.

urzędu, tel. 48 668 64 24 w.112.

Dostarczanie popiołu jest nieodpłatne.

Z gminnego PSZOK mogą korzystać

właściciele nieruchomości, którzy są

objęci gminnym systemem

gospodarowania odpadami, czyli złożyli

deklarację „śmieciową” i wnieśli z tego

tytułu opłatę. 

ODDAJ POPIÓŁ DO PSZOK



WYCIECZKA PROFILAKTYCZNO - INTEGRACYJNA DLA UCZNIÓW KLAS ÓSMYCH  - DUSZNIKI ZDRÓJ - 2021
Uczniowie klas ósmych z terenu Gminy Pniewy wzięli

udział w wyjeździe profilaktyczno-integracyjnym

sfinansowanym w całości ze środków Gminnej

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w

Pniewach. W dniach 11-16 października intensywnie

zwiedzali Kotlinę Kłodzką, wracając na noclegi do

Ośrodka Wczasów Dziecięcych w Dusznikach-Zdroju. 

Oferta programowa 6-dniowego wyjazdu była bardzo

bogata, skupiona wokół najbardziej

charakterystycznych i atrakcyjnych miejsc w tej

części Polski.

Pierwszego dnia, poza przejazdem do miejsca

zakwaterowania, młodzież zwiedzała Centrum

Polskiego Biathlonu w Dusznikach-Zdroju. We wtorek

uczestnicy wycieczki poznawali uroki Dusznik-

Zdroju: byli w Muzeum Papiernictwa, wzięli tam

udział w edukacyjnych warsztatach czerpania

papieru, spacerowali po Paru Zdrojowym, odwiedzili

Dworek Fryderyka Chopina, przeszli łagodnym

szlakiem górskim. 

Kolejny dzień wyjazdu młodzież spędziła w Parku

Narodowym Gór Stołowych, wędrując przez Błędne

Skały i wchodząc na jedną z największych atrakcji

turystycznych Sudetów - Szczeliniec Wielki.

Następnie uczestnicy wycieczki przejechali do

Bazyliki Nawiedzenia NMP w Wambierzycach.

W czwartym dniu wyjazdu na ósmoklasistów czekało

tajemnicze Podziemne Miasto Osówka.

Piątkowy plan zakładał przejście piesze na

wielofunkcyjny obiekt sportowy - Arena Duszniki;

sportowe zajęcia z nagrodami; wyjazd autokarem w

kierunku Kudowy-Zdroju w celu zwiedzenia Parku

Zdrojowego i pijalni wód leczniczych. Młodzież

obejrzała Kaplicę Czaszek w dzielnicy Kudowy-Zdroju

Czermna oraz zwiedziła skansen – Szlak Ginących

Zawodów – gdzie odbyły się pokazy kowalstwa oraz

toczenia naczyń glinianych.

W drodze powrotnej ósmoklasiści wstąpili jeszcze na

Zamek w Mosznej.

Poza wieloma atrakcjami turystycznymi na młodzież

czekały jeszcze: ognisko z pieczonymi kiełbaskami,

dyskoteka, zajęcia sportowe, pogadanki

profilaktyczne ze swoimi nauczycielami, opieka oraz

zajęcia programowe organizowane przez

wychowawców – pracowników Ośrodka Wczasów

Dziecięcych w Dusznikach-Zdroju (w miejscu

zakwaterowania). Nad bezpieczeństwem

ósmoklasistów czuwał organizator wyjazdu oraz

siedmioro opiekunów - nauczycieli ze szkół: w

Ciechlinie, Jeziorze, Karolewie i Kruszewie. 

Sześć dni w Kotlinie Kłodzkiej – wypełnionych

minuta po minucie różnorodnymi atrakcjami –

minęło błyskawicznie. Dzięki przychylności Wójta

Gminy Pniewy Pana Ireneusza Szymczaka oraz

projektowi wyjazdu GKRPA w Pniewach nasi

ósmoklasiści jeszcze długo będą mieli co wspominać,

oglądając fotografie z wycieczki…

tekst: Beata Stępniewska, zdjęcia: FB lokalnych PSP



Podczas Narodowego Spisu

Powszechnego 2021 spisano ponad

95% mieszkań   w kraju. Gmina

Pniewy spisała się w 95,5%.

Jako najludniejsze województwo

mamy w tym znaczący udział i

każdy mieszkaniec Mazowsza,

który wziął udział w spisie,

powinien mieć poczucie dobrze

spełnionego obowiązku. 

Narodowy Spis Powszechny 2021

był realizowany w czasie pandemii

i w bardzo zmiennych warunkach.

Uzyskany wynik szczególnie cieszy

i napawa dumą, ponieważ

mieszkańcy Mazowsza pokazali,

jak ważną dla nich powinnością

był udział w spisie. Tym samym

wykazali zrozumienie i troskę o

przyszły rozwój własnych gmin,

województw i kraju. Dzięki danym

pozyskanym w spisie będzie można

podejmować rzetelne decyzji w

ważnych społecznie obszarach,

takich jak: edukacja, służba

zdrowia, budownictwo

mieszkaniowe, transport

publiczny, drogi publiczne i wiele

innych. Takie pełne badanie

mieszkańców Polski odbywa się

tylko co 10 lat – dane z

tegorocznego spisu będą więc

wykorzystywane przez co najmniej

najbliższą dekadę.

Dziękujemy jeszcze raz za

fantastyczne zaangażowanie

mieszkańców   w Narodowy Spis

Powszechny Ludności i Mieszkań.

Gminne Biuro Spisowe

przeprowadziło na terenie gminy

szereg działań popularyzujących

spis powszechny. Dziękujemy za

współpracę Gminnemu Ośrodkowi

Pomocy Społecznej w Pniewach,

Klubowi Senior+ w Wilczorudzie,

Gminnej Bibliotece Publicznej w

Pniewach, Kołu Gospodyń

Wiejskich Cychrowianki, Kołu

Gospodyń Wiejskich Dziarskie

Babki Kocerany, dyrektorom szkół,

sołtysom oraz pracownikom

urzędu, którzy wspierali przebieg i

promowali spis na terenie gminy

Pniewy. 



redukcja mocy VM 50W/35W;

zakres temperatury pracy oprawy

-30°C do +35°C;

szczelność oprawy w zakresie

komory osprzętu i optyki - IP66;

dedykowany katalogowo uchwyt

regulacyjny kąta nachylenia dla

montażu na wysięgniku;

dostosowane do zasilania napięciem

sieciowym 230V prądu zmiennego;

emitowana barwa światła neutralna

biała 4000 stopni K;

trwałość co najmniej 100 000 godzin

pracy;

spełniają normę o bezpieczeństwie

fotobiologicznym zgodnie z normą

PN-EN 62471;

wykonane w II klasie ochronności;

oprawy o mocy 50W wyposażone w

sterownik lub zasilacz

umożliwiający realizację redukcji

strumienia świetlnego i mocy do

35W,

wykonawca zapewnił aż 7 lat

gwarancji.

W dniu 13 września 2021r. nastąpił

odbiór techniczny zadania: „Rozbudowa

linii i wymiana oświetlenia ulicznego w

Gminie Pniewy”. W ramach zadania

wymienionych zostało 206 opraw

sodowych – starego typu na oprawy

typu LED. Nowe oprawy LED spełniają

następujące parametry i właściwości:

Dodatkowo posadowionych zostało 31

nowych punktów oświetleniowych w 7

sołectwach.

Całkowity koszt realizacji wyniósł 240

096,00 zł, w tym 6 sołectw (Jeziórka,

Wola Grabska – Czekaj, Michrówek,

Karolew, Osieczek, Dąbrówka)

otrzymało dotację w ramach

Mazowieckiego Instrumentu

Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2021

na łączną kwotę 57 688,73 zł.

 

OSP Konie – 26 508,60 zł na

zakup drzwi wejściowych i

bramy;

OSP Przęsławice – 30 000,00 zł

na wykonanie instalacji

fotowoltaicznej i 20 000,00 zł na

zakup ubrań specjalnych;

OSP Ciechlin – 16 600,00 na

zakup ubrań specjalnych.

27 września 2021r. w Starostwie

Powiatowym w Przysusze odbyło się

podpisanie umów na udzielenie

dotacji z Wojewódzkiego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w Warszawie ochotniczym

strażom pożarnym. Umowy z

przedstawicielami jednostek OSP

podpisał prezes zarządu

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej w

Warszawie Marek Ryszka. Wiosną

tego roku Ochotnicza Straż Pożarna

w Koniach, Ochotnicza Straż

Pożarna w Przęsławicach i

Ochotnicza Straż Pożarna w

Ciechlinie, przy współpracy z

Urzędem Gminy Pniewy, złożyły

wnioski o dofinansowanie do

WFOŚIGW. Po pozytywnej

weryfikacji formalnej i

merytorycznej złożonych wniosków

jednostki otrzymały następujące

dofinasowanie:

W uroczystości udział wzięli

Posłowie na Sejm RP Marek Suski i

Andrzej Kosztowniak oraz Starosta

Przysuski Marian Niemirski.

teksty i zdjęcia: Justyna Płodzik

Realizacja wyżej opisanej inwestycji jest

przykładem przemyślanego i

długofalowego spojrzenia na temat

zapewnienia bezpieczeństwa

mieszkańców z jednoczesnym

obniżeniem kosztów. Używanie lamp

LED prowadzi do redukcji opłat za

energię elektryczną na poziomie około

60%. Zastosowane oprawy LED mają

również pozytywny wpływ na

środowisko, ze względu na mniejszą

konieczność ich wymiany w

porównaniu do sodowych lamp, a przez

to zmniejszenie ilości produkowanych

odpadów.

W odbiorze wzięli udział Wójt Gminy

Pniewy Ireneusz Szymczak,

przedstawiciele wykonawcy Pan

Sławomir Małecki i Pan Krzysztof

Biedrzycki.

Wójt Gminy Pniewy Ireneusz Szymczak

dziękuje Sołtysom z terenu Gminy

Pniewy za zrozumienie potrzeby

wymiany lamp na energooszczędne i za

dobrą współpracę przy realizacji

inwestycji.

KOLEJNE DOTACJE DLA 

LOKALNYCH OSP
WYMIANA OŚWIETLENIA -

ZAKOŃCZONA
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PASOWANIE NA UCZNIA
Na przełomie września i października

br. w szkołach podstawowych z

terenu Gminy Pniewy odbyło się

pasowanie na uczniów klas I. W

uroczystościach uczestniczyli

uczniowie, grona pedagogiczne,

rodzice oraz Wójt Gminy Pniewy

Ireneusz Szymczak i Sekretarz Maciej

Michalski.

Ślubowanie na sztandar szkoły złożyli

uczniowie:

- Publicznej Szkoły Podstawowej im.

Papieża Jana Pawła II w Kruszewie – 8

osób

- Publicznej Szkoły Podstawowej im.

św. Maksymiliana Marii Kolbego w

Karolewie – 17 osób

- Publicznej Szkoły Podstawowej im.

Gen. Franciszka Kamińskiego w

Ciechlinie – 17 osób

- Publicznej Szkoły Podstawowej im.

o. Kazimierza Wyszyńskiego w

Jeziorze – 9 osób.

Wszystkim uczniom przyjętym w

poczet społeczności szkolnych

życzymy powodzenia i dobrych

wyników w nauce.

tekst: Justyna Płodzik

zdjęcia: Justyna Płodzik oraz FP szkół
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W JEZIÓRCE



OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI W GMINIE PNIEWY

Już 11 listopada będzie okazja do wspólnego świętowania 103

rocznicy odzyskania niepodległości na sportowo. Tradycyjnie już

pobiegniemy po zmroku przez las więc przydadzą się latarki  i

okulary ochronne. Organizatorem biegu  jest LKS Pniewy a

partnerami UG Pniewy  i Ministerstwo Obrony Narodowej. 

Link do zapisów znajedziecie na FB Urzędu Gminy. 

 W niedzielę, 14 listopada zapraszamy wszystkich mieszkańców na koncert niepodległościowy do świetlicy  w Michrowie.

Spotkanie rozpocznie się o 17:30 występem zespołu muzycznego Pniewy Local Band a zakończy wręczeniem nagród dla

uczestników Konkursu Literackiego. Zachęcamy do udziału.  Jednocześnie informujemy, że ze względu na 

sytuację epidemiologiczną, data koncertu może

ulec zmianie o czym będziemy informować na

stronie GBP i Urzędu Gminy.

https://www.facebook.com/LKS-Pniewy-159546354139918/?__cft__[0]=AZUCnOb4gddQyqYSI6kWaiD4jAszL0qMvnoHt21mIcnPZS_RfNMn9fKroSMHdjRsn-yhDhLrv5Vc_Sq4bMmOgEw4ht_USBIpxds-kTO2tfeGiOxNTfMIeoBsU738dpk0vwnIG8on9-VhqcWJV8jWaZhG&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/MinisterstwoObrony?__cft__[0]=AZUCnOb4gddQyqYSI6kWaiD4jAszL0qMvnoHt21mIcnPZS_RfNMn9fKroSMHdjRsn-yhDhLrv5Vc_Sq4bMmOgEw4ht_USBIpxds-kTO2tfeGiOxNTfMIeoBsU738dpk0vwnIG8on9-VhqcWJV8jWaZhG&__tn__=-]K-R

